DECRETO Nº 6.788, DE 11 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia os membros do Conselho do
Fundo de Transportes e Habitação-
FETHAB e dá outras Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuições legais, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros do Conselho do Fundo de Transportes e Habitação-
FETHAB, composto pelos titulares e suplentes, representando suas respectivas categorias,
conforme o Anexo Único deste decreto:

 Ficam nomeados os Conselheiros, para um mandato com vigência até junho de 2025.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 6.761, de 04 de
abril de 2024.

Lucas do Rio Verde-MT, 11 de abril de 2024.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal

MARCELO JARDEL BRESOLIN
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

ENTIDADE REPRESENTANTE

Procuradoria Municipal

Titular: Cristiany
Dutra Espíndola

Suplente: Ewerton
de Miranda
Gonçalves

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6788/2024 (http://leismunicipa.is/196oz) - Gerado em: 02/12/2024 11:54:56

https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2024/676/6761/decreto-n-6761-2024-nomeia-os-membros-do-conselho-do-fundo-de-transportes-e-habitacao-fethab-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/196oz

Poder
Executivo
Municipal

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Planejamento e Cidade

Titular: Welligton
Willem Nogueira
Souto

Suplente: Welder
Sean Marques
Maciel

Gabinete do Prefeito

Titular: Alan Togni

Suplente: Giovanni
Rodrigues da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Felipe de Sá
Palis e Souza

Suplente: Silvia
Fabiane Krause

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras

Titular: Marcelo
Jardel Bresolin

Suplente: Karine
Paula Bianchi

Sociedade
Civil

Núcleo APROSSOJA; Associação dos Produtores
de Proteína Animal do Mato Grosso-APPA; e
Sindicato Rural

Titular: Alexandre
Luis Rossetto

Suplente: André
Pedro Piccini

Fundação de Pesquisa e Desenvolvimento
Tecnológico Rio Verde

Titular: Rodrigo
Marcelo Pasqualli

Suplente: Bruno
Fernando Borges de
Souza

Lojas Maçônicas de Lucas do Rio Verde-MT

Titular: Jeferson Luiz
do Nascimento
Cambará

Suplente: José João
Angeli Junior

Conselho do Fundo de Transportes e Habitação-FETHAB

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6788/2024 (http://leismunicipa.is/196oz) - Gerado em: 02/12/2024 11:54:56

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/196oz

	DECRETO Nº 6.788, DE 11 DE ABRIL DE 2024.
	Nomeia os membros do Conselho do Fundo de Transportes e Habitação-FETHAB e dá outras Providências.